decebat, ne éatholieo orbi ulla oriretur occasio dubitandi, impulsu 

fortasse civilium potestatum, vel partium studio duci quandoque 

posse in universali procuratione gerenda Sedem illam, ad quam 

propter, potiorem principalitatem necesse est omnem Eeclesiam con- 

venire (1). » Cumque luetuosis hisce temporibus infestissimi Eccle- 
siae catholicae et Sedis Apostolicae osores proculcatis divinis hu- 
manisque iuribus hane ipsam Sedem civili Principatu spoliare ne- 

quiter auserint: nefanda eorum facinora improbantes, quamcum- 

que civilis potestatis ac terrestris dominii, quo Romanus Pontifex 
potitur, laesionem non tantum ceu rapinam et violationem certissimi 
iuris humani, sed etiam ceu saerilegam iuris sacri usurpationem 
detestamur, ob quam in sontes iuste meritoque severissimae ec- 
clesiasticae poenae infliguntur. 

E^ 
sd 

(1) Confer sup. cit. Lit. Apost. de die 26 mart. 1860. 
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Et quia, prout Sanctissimus Dominus noster ipse docuit, tutela 
Patrimonii beati Petri ad omnes Catholicos pertinet: fideles nostros 

impense rogamus, ut illud ipsum omnino integrum inviolatumque 

servandum atque ab omni iniuria defendendum esse, concordis- 
simo studio et virili fortitudine palam facere non intermittant (1). 

BDe vita sociali. 

Non minori denique detestatione reiicimus et ceu impias frau- 
des renuntiamus propugnata potissimum aevo nostro placita et 

systemata, quae sub coloribus civilis culturae humanique pro- 
gressus nil nisi communismum vel socialismum sapiunt, quo- 
rumque fautores sanctitatem iuris proprietatis negant, vel invio- 
labile vineulum matrimonii et familiae sauciant, vel alio quovis 
modo iniustam violentiam aut effrenatam licentiam in socialem ' 
vitam introducere connituntur. Non progressus culturae, sed 
tristissimus in barbariem regressus huiusmodi doctrinis, quodsi 
unquam ferri ab hominibus possent, societati humanae accideret. - 
Dum Ecclesia illam sanctam charitatem, quae nescit, quae sua 

sunt, tamquam fastigium christianae perfectionis intuetur et pro- 
sequitur, iura tamen ceu fundamenta terrestris vitae sanctissime 
reverenda et inviolate custodienda esse semper docuit. Etsi porro 
laborum molestia cum omnibus vitae miseriis inde a primo pec- 

cato Adae salutaris poena generi nostro constituta sit, tamen 
Ecclesia catholica, quae in pauperibus venerabunda Christum Do- - 

minum agnoscit, qui quod minimis fratrum fecerimus, sibi prae- 
stitum et factum esse proclamat, vehementer desiderat et maxime 
allaborat, ut pauperies et afMictio plebis, quantum fieri poterit, 
leniatur. Ideo hanc pulcherrimam suam praerogativam tenet, ut 

fervidam erga afflictos charitatem filiis suis instillet, divitibus 
beneficentiam imperet, dum egenos patientiam et gratitudinem 
docet, laudibus celebrans generosa operum ef facultatum sacri- 
ficia, quibus solatia divina et humana in miseros conferuntur, 
sed et cunctos comimonefaciens, ut immunitatem a doloribus in 
aeterna demum beatitate desiderent et expectent. 

Denique Ecclesia omni humano et vero progressui favet, sciens 

Deum dedisse terram in possessionem filiis hominum, ut exercendo 

vires suas dominarentur ei, eiusque viribus utentes fructifica- 
rent sibi. Monet tamen, ne per rerum temporalium studium cura 
aeternarum negligatur vel impediatur, et poscit, ut progressus 
fiat secundum pietatem, minime autem contra fidem, utque studia 

(1) Epist. Encycl, de die 20 ianuar. 1860, 
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—. quaecumque humana per sanctam charitatem fecundentur. Nulla 
— libertas sine lege, prout nulla lex sine libertate consistere potest; 
. ubi vero Spiritus Domini, ibi libertas (1). 

WPDe conversatione fidelium cum alienis a fide. 

Vix necessum est, fideles nostros commonefacere, ut quem- 

. admodum erga domesticos fidei, ita etiam erga eos, qui thesauro 
3 catholicae veritatis carent, sese praebeant bonorum operum exem- 
. plum. Ea enim Ecclesiae catholicae intima est persuasio et per- 
Bpetun doctrina, quam etiam praxi monstrare semper studuit, ut 

; apud Deum non est, cuivis proximo exhibeatur. Inde quascumque 
. persecutiones alienorum a fide praetextu religionis faetas num- 
- quam non condemnavit, et quantum poterat, cohibuit. Quamvis 
- intime cupiat, ut qui in tenebris sunt et in umbra mortis se- 
- dent, ad veram fidem redeant, et ut convertantur, ferventer oret 
— jugiterque laboret, violentiam tamen animis quomodocumque 
- illatam aversatur omnino, atque persuadere veritatem ac corda 
E flectere mavult. Non minus véro materna sollicitudine a filiis pro- 
- priis omnia, quae pretiosum donum fidei in discrimen adducere 

. possint, vigilantissimo studio semovere conatur. Quid enim pro- 
;  desset homini, universa, etiam favores laudesque aliorum lucrari, 
E P animae suae detrimentum pateretur ? 
- Hine fideles nostros pro Deo et propter Deum monemus prae 

- eeteris, ut sanctam fidei suae confessionem ab omni contagionis 
r -eorruptione vigiles humilesque custodiant. Meminerint, qua seve- 
ritate, videlicet sub gravi reatu prohibeantur actus religiosi , 
E quibus cum haereticis in rebus fidei participatio seu communio 
E án sacris exercetur. Inter alia haec Synodus interdicit fidelibus, 

. ne cultum religiosum Acatholicorum quasi simul acturi adeant, 
- eorumque concionibus in templis intersint. In baptismatibus eo- 

rum, etiamsi de veri baptismi administratione nullum dubium 
T sit, non facile testes, numquam vero patrinos agant, cum praeter 
- vetitam in divinis communicationem, catholici patrini officium 
- promittere aut sperare de eius expletione non possint. Maxime 
- wero caveant ab ineundis mixtis matrimoniis, quorum deploranda 

- damna et pericula tristissima experientia abunde loquitur. Praeter 
; communionem enim in sacris non tantum ipsi Catholici periculum 

- fidei incurrunt, sed et procreandorum liberorum sortem in re 

(1) 9, Cor. 3, 17. 

34 
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gravissima salutis aeternae sat aperto discrimini exponunt; et - 
quantum denique dedecus miserae indifferentiae tum in religione . 
tum in mutuo animorum consortio coniugali, si in sanctissimis, | 
quos pectus humanum nutrit sensus, nedum diversitas, sed etiam 
contradictio ultro admittitur ! | 

Verum non solum a religiosa communione, sed a privatis quo- . 

que amicorum consortiis sine mora sese expediant fideles, quam- 
primum honor religionis et Ecclesiae laeditur, maligne et stulte 
de rebus fidei tractatur vel sanctitati morum praeiudicium affer- - 
tur. Et non tantum, qui eiusmodi sunt extra Ecclesiam, fugiantur, ' 
sed omnes omnino, quicumque etiamsi nostri sint, Catholicorum - 
tamen cognomine plane indigni cernuntur, perfide blasphemantes, 

quod intelligere nolunt. Hos oportet redargui, et saltem per aver- . 
slonem fugientium doceri, quantopere inhonorent Deum et fideles 

scandalizent. Curam maxime gerant patres familias, ne suos apud 
talem herum, qui fidem vel mores adoritur, aut religionis eultum 

vel etiam praeceptorum Ecclesiae observationem impedit, famulari | 
patiantur. 3 

Quia Iudaeorum gens toto caelo ab honore Iesu Christi Filii 

Dei aliena est ac salutifera Cruce scandalizatur, Ecclesia commu- 

nionem eum eis declinat et cavet. Nullam exinde inimicitiam, - 
nullamve laesionem iustitiae et charitatis erga eosdem: foveri vel | 

concedi, fidelibus doctrina Christi imbutis alioquin notissimum - | 
est. Cum autem continuata hominum commercia animos et eorda | 
facile nectant: Ecclesia utique illa opera, quae quotidiana et 

transeunte mercede in agris vel fabricis Iudaeorum fiunt, indi- : 
scriminatim quidem non prohibere solet; ast sapienter cavet, ne E 

passim Christiani famulentur Iudaeis, aut eorum contubernales - 

sint, eorumque regimini subiecti periculum animae incurrant, 

neve christianae professionis mulieres lactent Iudaeorum infantes. 

Doceantur itaque fideles a pastoribus, quibus ex causis talia ve- | 

tentur, sed et quibus in casibus quandoque secluso tamen semper - 

scandalo et propriae perversionis periculo tolerari possint. Quodsi 

enim prout nonnumquam tristis experientia fert, fideles per Iu- 

daeos odium christianae religionis vel Ecclesiae contemptum expe- ' 
riuntur, vel fidei morumve perversionem timere debent: tune - 

nullo inodo: neque ipsius vitae necessitate, excusari potest con- 3 
tinuus apud eos famulatus, sed omnino relinquendus est, ut re- - 

moto periculo peccandi, anima salva sit in die Domini. Quod si 

porro a Iudaeis premi et laedi se filii Ecclesiae queruntur, nove- 

rint utique, contra iustitiam tutamen legis quaerendum esse ,- et. 3 
patienti non minus quam forti. animo, suadente Benedicto XIV. 3 

auctum et coniunctum studium adhibendum, ne fideles Iudaeo- - 

* 
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rum opibus auxiliisque indigeant (1). Ceterum Ecclesia, tot be- 

neficiorum, quibus Deus populum Israel olim distinxit, numquam 

immemor, orare pro Iudaeis consuevit, ut ablato velamine a cor- 

dibus eorum et ipsi agnita veritatis luce, quae Christus est, a 

suis tenebris eruantur. 

De lectione et editione librorum. 

Admirabile pretium veritatis catholicae poscit omnino, ut error 

et mendacium ab ore et oculis Christianorum removeantur. San- 

etimonia vitae christianae non minus urget, ut tamquam vene- 
"num omne verbum, quod morum candori noceat, abhorreamus. 

Inde fideles obtestari non cessamus, ut in tanta librorum mul- 

titudine tantoque legendi studio, quod hodiedum animos homi- 

num tenet, ab omni lectione sibi sollicite caveant, quae pro ve- 

ritate mendacium, pro aedificatione scandalum et perversionem 
seminat. Meminerint neminem inde strui posse, unde destruitur; 

neque ab eo illuminari, a quo contenebratur. Et quamvis in pes- 
simis quoque libris aliquid veri bonique admixtum esse soleat : 

minime tamen fas erit, cum periculo vel etiam damno aeternae 
— salutis sparsa lumina penes tenebras quaerere, dum clarae lucis 

thesauri in tam multis praeclaris libris perfectissime et sine pe- 
rieulo veneni suppeditantur.. Audiant itaque omnes Matrem Ec- 

clesiam, quae sanctae fidei secura custos et vitae aeternae infal- 
libilis magistra filios suos praemunire cupiens, perversos libros 
digito monstrat, ad instar sollieitorum parentum, qui venenatas 
plantas proeul e manibus liberorum suorum ereptas proiiciunt.